
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH CAO BẰNG 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Cao Bằng, ngày       tháng 12 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấp thuận thành lập Ban Quản lý dự án đầu tư và xây dựng 

thuộc Ủy ban nhân dân huyệnHà Quảng, tỉnh Cao Bằng 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 864/NQ-UBTVQH14 ngày 10 tháng 01 năm 2020 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp 
huyện, cấp xã; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của 
Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 

05 tháng 4 năm 2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị 
định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ. 

Căn cứ Thông tư số 16/2016/TT-BXD ngày 30 tháng 6 năm 2016 của Bộ 

trưởng Bộ Xây dựng hướngdẫn thực hiện một số điều của Nghị định 
số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ về hình thức tổ 
chức quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2018 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định phân cấp quản lý nhà nước lĩnh vực 
nội vụ trên địa bàn tỉnh Cao Bằng;  

Xétđề nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng tại Tờ trình số 
2394/TTr-UBND ngày 14 tháng 12 năm 2020;  

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2591/TTr-SNV ngày 

17tháng12năm 2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.Chấp thuận thành lập Ban Quản lý dự án đầu tư và xây dựng huyện 

Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng trên cơ sở sáp nhập Ban Quản lý dự án đầu tư và xây 

dựng huyện Hà Quảng (cũ) và Ban Quản lý dự án đầu tư và xây dựng huyện 

Thông Nông. 

https://vanban.luatminhkhue.vn/searchindoc?q=55/2012/N%C4%90-CP
https://thukyluat.vn/vb/thong-tu-16-2016-tt-bxd-huong-dan-59-2015-nd-cp-hinh-thuc-to-chuc-quan-ly-du-an-dau-tu-xay-dung-4d546.html
https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-59-2015-nd-cp-quan-ly-du-an-dau-tu-xay-dung-440d8.html


2 

 

Điều 2. Vị trí pháp lý 

1. Ban Quản lý dự án đầu tư và xây dựng huyện Hà Quảng (sau đây gọi tắt 

là Ban Quản lý dự án) là đơn vị sự nghiệp trực thuộc Ủy ban nhân dân huyệnHà 

Quảng, không được giao biên chế, hoạt động theo nguyên tắc tự đảm bảo toàn bộ 

kinh phí hoạt động theo quy định tại Nghị định số 141/2016/NĐ-CP ngày 10 

tháng 10 năm 2016 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp 

trong lĩnh vực sự nghiệp kinh tế và sự nghiệp khácvà các quy định của pháp luật 

có liên quan. 

2. Ban Quản lý dự án có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng, được mở tài 

khoản tại Kho bạc Nhà nước và Ngân hàng theo quy định của pháp luật. 

3. Ban Quản lý dự ánchịu sự chỉ đạo, quản lý trực tiếp về tổ chức, nhân lực 

và hoạt động của Ủy ban nhân dân huyệnHà Quảng; chịu sự chỉ đạo, hướng dẫn, 

kiểm tra về chuyên môn, nghiệp vụ của cơ quan có thẩm quyền. 

Điều 3. Giao Uỷ ban nhân dân huyện Hà Quảng:  

1. Căn cứ Quyết định này ban hành Quyết định thành lập và quy định cụ 

thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý dự ántheo 

thẩm quyền quy định tại điểm c khoản 2 Điều 6 Thông tư số 16/2016/TT-BXD 

ngày 30 tháng 6 năm 2016của Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện một 

số điều của Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính 

phủ về hình thức tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

2. Xác định trụ sở làm việc của Ban Quản lý dự án sau khi sáp nhập. Tổ 

chức thực hiện việc sáp nhập, bàn giao giữa các đơn vị về cơ sở vật chất, tài sản, 

tài chính, con người, các vấn đề khác liên quan theo đúng quy định hiện hành; 

3. Chỉ đạo Ban quản lý dự án đăng ký năng lực hoạt động với cơ quan, tổ 

chức có thẩm quyền theo quy định tại Điều 7 Thông tư số 16/2016/TT-BXD của 

Bộ trưởng Bộ Xây dựng. 

4. Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Quản lý dự án theo 

mẫu quy định tại Phụ lục số 01 Thông tư số 16/2016/TT-BXD của Bộ trưởng Bộ 

Xây dựng.Xây dựng Đề án vị trí việc làm theo quy định tại Nghị định 

số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ để làm căn cứ 

tuyển dụng viên chức. 

5. Chỉ đạo Ban quản lý dự án giao nộp con dấu của các đơn vị thực hiện 

sáp nhập cho cơ quan Công an theo quy định tại Nghị định số 99/2016/NĐ-CP 

ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ sau khi Ủy ban nhân dân huyện ban 

hành Quyết định thành lập. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 

2021 và bãi bỏ Quyết định số 1009/QĐ-TC-UB ngày 19 tháng 7 năm 2001 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc thành lập Ban quản lý dự án 

https://thukyluat.vn/vb/thong-tu-16-2016-tt-bxd-huong-dan-59-2015-nd-cp-hinh-thuc-to-chuc-quan-ly-du-an-dau-tu-xay-dung-4d546.html
https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-59-2015-nd-cp-quan-ly-du-an-dau-tu-xay-dung-440d8.html
https://thukyluat.vn/vb/thong-tu-16-2016-tt-bxd-huong-dan-59-2015-nd-cp-hinh-thuc-to-chuc-quan-ly-du-an-dau-tu-xay-dung-4d546.html
https://thukyluat.vn/vb/thong-tu-16-2016-tt-bxd-huong-dan-59-2015-nd-cp-hinh-thuc-to-chuc-quan-ly-du-an-dau-tu-xay-dung-4d546.html
https://vanban.luatminhkhue.vn/searchindoc?q=55/2012/N%C4%90-CP


3 

 

đầu tư và xây dựng huyện Hà Quảng,Quyết định số 1008/QĐ-TC-UB ngày 27 

tháng 6 năm 2001 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc thành lập 

Ban quản lý dự án đầu tư và xây dựng huyện Thông Nông. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở: Nội vụ, 

Tài chính, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư,Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Hà 

Quảng và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5 (để t/h); 

- TT. Tỉnh ủy (b/c); 

- TT. HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

-Sở Xây dựng; 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Sở Tài chính; 

- Các PCVP UBND tỉnh; các CV; 

- UBND huyện Hà Quảng; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, NV, NC(D). 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Xuân Ánh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2020-12-24T17:14:23+0700


		2020-12-25T09:16:43+0700


		2020-12-25T09:16:14+0700


		2020-12-25T09:16:14+0700




